
   

 
 

 

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ 
  Уважаемые жители и гости Сухобузимского района!  
В связи с неблагоприятной эпидемиологической обстановкой 
организованные Крещенские купания на территории района в 2021 году 
проводиться не будут.  

Лица, организующие купания в несанкционированных местах, несут 
персональную ответственность, в соответствии с действующим 
законодательством Российской Федерации.  

 
Администрация района. 

ВЕСТНИК ОРГАНОВ МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ 

ШИЛИНСКОГО 
ГАЗЕТА                           СЕЛЬСОВЕТА             № 3 

РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ                                                                      19 января 
БЕСПЛАТНО                                                                                       2021 года 



 
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН 

ШИЛИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ 
 

19 января 2021 года                             с.Шила                                              № 6-5-1 
 

О внесении изменений в Решение Шилинского 
сельского Совета депутатов №51-5 от 10.08.2020 
«О согласовании перечня подлежащего передачи из 
муниципальной собственности  
муниципального образования Шилинский сельсовет 
в муниципальную собственность  
муниципального образования Сухобузимский район» 

В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003г №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», 
законом Красноярского края от  26 мая 2009 года № 8-3290 « О порядке 
разграничения имущества между  муниципальными образованиями края», 
руководствуясь Уставом Шилинского сельсовета Сухобузимского района 
Красноярского края, Шилинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

1.Внести в Перечень имущества, подлежащего передаче в муниципальную 
собственность МО Сухобузимский район из муниципальной собственности МО 
Шилинский сельсовет в процессе разграничения муниципального имущества 
следующие изменения: 
1.1. Строка 2 столбец 4 изложить в новой редакции: 

«332,577». 
1.2. Строка 3 столбец 4 изложить в новой редакции: 

«270,55». 
1.3. Строка 4 столбец 4 изложить в новой редакции: 

«1 261,594». 
2. Изложить в новой редакции Перечень имущества, подлежащего передаче в 

муниципальную собственность МО Сухобузимский район из муниципальной 
собственности МО Шилинский сельсовет в процессе разграничения 
муниципального имущества. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по 
правовым и экономическим вопросам на председателя Герасименко О.А. 

4. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального 
опубликования в газете «Вестнике органов местного самоуправления Шилинского 
сельсовета». 
 
Председатель Шилинского 
сельского Совета депутатов 
 
___________Т.А.Карпова 

Глава  
Шилинского сельсовета  
 
_____________Е.М.Шпирук 



                                                                                                                                                              Приложение  
       к  Решению Шилинского 

   сельского Совета  депутатов 
от «19» января 2021 г. №6-5-1 

 
Перечень имущества, подлежащего передаче в муниципальную собственность  

МО Сухобузимский район из муниципальной собственности МО Шилинский сельсовет   
в процессе разграничения муниципального имущества 

 
№ 
пп 

Полное 
наименован

ие 
предприятия

, 
учреждения, 
наименован

ие 
имущества 

Юридический  
адрес  

предприятия, учреждения, адрес 
местонахождения имущества 

Балансовая 
стоимость 
имущества  

 
(тыс. руб.) 

Назначение 
(специализация

) имущества 

Индивидуализирующие 
характеристики  

имущества (инвентарный 
номер, кадастровый 

номер, площадь, 
протяженность, 

идентификационный 
номер) 

Основание 
возникновения права 

муниципальной 
собственности 

1 Водопровод
ная башня 

со 
скважиной 

Российская Федерация, 
Красноярский  край,  
Сухобузимский район, с. Шила, ул. 
Дорожная, 2А 

332,577 Сооружение 
коммунального 

хозяйства 

24:35:0490120:194 
11,3 кв.м 

Решение 
Сухобузимского 
районного суда 

Красноярского края от 
27.10.2016 

2 Наружные 
сети 

водоснабжен
ия 

Российская Федерация, 
Красноярский  край,  
Сухобузимский район, с. Шила, от 
колодца б/н по ул. Дорожной, 2А до 
колодца б/н по ул.Дорожной, 12 

270,55 Сооружение 
коммунального 

хозяйства 

24:35:0490120:193 
800 м 

Решение 
Сухобузимского 
районного суда 

Красноярского края от 
27.10.2016 

3 Наружные 
сети 

теплоснабже
ния 

Российская Федерация, 
Красноярский  край,  
Сухобузимский район, с. Шила, от 
колодца б/н по ул. Ленина, 92 до 
колодца б/н по ул.Дорожной, 7 

1 261,594 Сооружение 
коммунального 

хозяйства 

24:35:0000000:2453 
1071 м 

Решение 
Сухобузимского 
районного суда 

Красноярского края от 
27.10.2016 



 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ШИЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

19 января 2021года                              с.Шила                                                № 1-п 
 
Об утверждении Перечня   
муниципального имущества,  
в отношении, которого планируется  
заключение концессионного соглашения  
 
 
           Руководствуясь частью 3 статьи 4 Федерального закона от 21.07.2005 № 115-
ФЗ «О концессионных соглашениях»,  ПОСТАНОВЛЯЮ: 

       1. Утвердить Перечень объектов, находящихся в муниципальной 
собственности муниципального образования Шилинский сельсовет, в отношении 
которых планируется заключение концессионных соглашений, согласно 
Приложению №1 к настоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.  
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в 

газете «Вестник органов местного самоуправления Шилинского сельсовета».  
 
 
Глава  
Шилинского сельсовета                                                 Е.М.Шпирук 
 
  
 
 
 



 

                                                                                                                                                           Приложение №1  
                                                                                                                                                               к постановлению администрации 
                                                                                                                                                               Шилинского сельсовета  
                                                                                                                                                               № 1-п от «19» января 2021года                         
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
объектов, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Шилинский сельсовет, в отношении которых 

планируется заключение концессионного соглашения  
№ 
пп 

Полное 
наименование 
предприятия, 
учреждения, 

наименование 
имущества 

Юридический  
адрес  

предприятия, учреждения, адрес 
местонахождения имущества 

Год 
ввода 

Балансовая 
стоимость 
имущества  

 
(тыс. руб.) 

Назначение 
(специализац

ия) 
имущества 

Индивидуализирующие 
характеристики  

имущества (инвентарный 
номер, кадастровый номер, 
площадь, протяженность, 

идентификационный 
номер) 

Технико- экономические 
показатели 

1 Водопроводная 
башня со 

скважиной 

Российская Федерация, 
Красноярский  край,  
Сухобузимский район, с. Шила, ул. 
Дорожная, 2А 

1960 332,577 Сооружение 
коммунально
го хозяйства 

24:35:0490120:194 
11,3 кв.м 

Вид сооружения - наземная 
металлическая конструкция с 

глубинным насосом, 
водонакопительная емкость 30 
куб.м., автоматика; мощность 
водозаборных сооружений – 

190м.куб.сут. 
2 Наружные сети 

водоснабжения 
Российская Федерация, 
Красноярский  край,  
Сухобузимский район, с. Шила, от 
колодца б/н по ул. Дорожной, 2А до 
колодца б/н по ул.Дорожной, 12 

1960 270,55 Сооружение 
коммунально
го хозяйства 

24:35:0490120:193 
800 м 

Вид сооружения – наружные; 
состав сооружений – стальная 

труба диаметром от 40 до 50мм 

3 Наружные сети 
теплоснабжени

я 

Российская Федерация, 
Красноярский  край,  
Сухобузимский район, с. Шила, от 
колодца б/н по ул. Ленина, 92 до 
колодца б/н по ул.Дорожной, 7 

1960 1 261,594 Сооружение 
коммунально
го хозяйства 

24:35:0000000:2453 
1071 м 

Вид сооружения – наружные; 
состав сооружений – стальная 

труба диаметром от 40 до 76мм 

 
 



 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН 
АДМИНИСТРАЦИЯ ШИЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 
«19» января 2021 г.                      с. Шила                                              № 2-п 
 
«О внесении изменений в Постановление № 77 
от 19.12.2013 года «Об утверждении 
Примерного положения об оплате труда 
работников органов местного самоуправления 
Шилинского сельсовета по должностям, не 
отнесенным к муниципальным должностям и 
должностям муниципальной службы»» 
 
  В соответствии со статьей 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», руководствуясь письмом Министерства финансов 
Красноярского края от 28.12.2020 № 14-11/ 7025   «Об обеспечении 
минимальной заработной платы в 2021 году», ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести следующие изменения в постановление администрации 
Шилинского сельсовета № 77 от 19.12.2013 года «Об утверждении 
Примерного положения об оплате труда работников органов местного 
самоуправления Шилинского сельсовета по должностям, не отнесенным к 
муниципальным должностям и должностям муниципальной службы»: 

1.1. В абзаце 2 пункт 4.4. статьи 4 слова «19408 рублей» заменить 
словами «20468 рублей». 
 2. Контроль исполнения постановления возложить на бухгалтера 
администрации Шилинского сельсовета Ефремову С.В. 

3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за 
днем его официального опубликования, и распространяется на 
правоотношения возникшие с 01 января 2021 года.   
 
 
Глава 
Шилинского сельсовета                                                                   Е.М. Шпирук 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

           КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН
 АДМИНИСТРАЦИЯ ШИЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 
РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 
18.01.2021                                            с. Шила                                              № 1/1 
 
Об утверждении плана мероприятий 
по профилактике терроризма и экстремизма 
на территории Шилинского сельсовета на 2021 год 
 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2013 131-ФЗ «Об 
общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь уставом Шилинского сельсовета Сухобузимского района, 
 

1. Утвердить план мероприятий по профилактике терроризма и 
экстремизма на территории Шилинского сельсовета на 2021 год 
согласно приложению; 

2. Опубликовать распоряжение в Вестнике органов местного 
самоуправления Шилинского сельсовета; 

3. Распоряжение вступает в силу с момента подписания. 
 
 
Глава 
Шилинского сельсовета                                                                      Е.М.Шпирук  
 
 
 
 



 

Приложение к распоряжению 
администрации Шилинского 
сельсовета от 18.01.2021 №1/1 

ПЛАН 
Мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма на территории Шилинского 

 
 

 

сельсовета на 2021 год: 
№ 

п/п 

Перечень мероприятий Время 

проведения 

Ответственный 

1 

Распространение памятки «Действия населения при 
угрозе террористического акта» среди населения 

постоянно Глава сельсовета, 
ведущий специалист 

2 

Беседы с населением на тему профилактики 
терроризма и экстремизма на собраниях граждан 

1 раз в 
полугодие 

Глава  сельсовета 

3 В период массового скопления населения 
обеспечивать присутствие сотрудников 
правоохранительных органов, казачества 

по мере 
необходимости 

Глава  сельсовета 

4 Обследование заброшенных зданий 1 раз в 
полугодие 

Ведущий специалист 

5 Обеспечивать свободный подъезд: 
- к зданиям, где планируются массовые скопления 
людей; 
- к водозаборным башням 

постоянно Ведущий специалист 

6 Организация освещения улиц в населенных пунктах 
сельсовета 

постоянно Ведущий специалист 

7 Обновление информации на оформленных стендах 
«Терроризму - НЕТ» 

постоянно 
Заведующий СДК 
«Шилинский», 
культорганизаторы 
сельских клубов, 
библиотекари 

8 Организация работы учреждений культуры, спорта, 
образования по утверждению в сознании молодых 
людей и подростков идеи личной и коллективной 
обязанности уважать права человека и разнообразие 
проявлений культурных, этнических, религиозных, 
политических и иных различий между людьми в 
нашем обществе, формированию нетерпимости к 
любым проявлениям экстремизма 

В течение года Заведующий СДК 
«Шилинский»,  
культорганизаторы 
сельских клубов, 
библиотекари 

9 - Час предупреждения «Осторожно, экстремизм!» 
- Акция «Нет терроризму!» 
- Урок толерантности «Узнаем друг о друге, 
узнаем друг от друга» 
- Видео-просмотр «Терроризм-территория без 
страха» 
- Дискуссионные качели «Опасность террора-
террор» 
- Деловая игра «Молодежь – за культуру мира, 
против терроризма» 

Согласно 
планов работ 

СДК 
«Шилинский», 

сельских 
клубов, 

библиотек 

Заведующий СДК 
«Шилинский»,  
культорганизаторы 
сельских клубов, 
библиотекари 

 



 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

ВЕСТНИК ОРГАНОВ 
МЕСТНОГО 

САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ШИЛИНСКОГО 
СЕЛЬСОВЕТА 

УЧРЕДИТЕЛИ: 
Администрация 
Шилинского 
сельсовета и 
Шилинский 
сельский Совет 
депутатов  
ИНН 2435002222 

Ответственный за 
выпуск: 
Е.Н.Коломейцева, 
Зам. главы 
администрации 
 

Отпечатана в 
Администрации 
Шилинского 
сельсовета, 
663051, 
Красноярский 
край, 
Сухобузимский 
район, с. Шила, 
ул. Ленина 75, 
ИНН 2435002222, 
Тираж 900 экз. 


